

شماره مسلسل ۴۰۶۲ - سال شانزدهم دوشنبه ۲ حوت ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به 21 فبروری 2022 میلادی

مسابقات والیبال ولایت قندهار با قهرمانی تیم روزنتون به پایان رسید



در مسابقات والیبال که از سوی اشتراک داشتند و باهم فدراسیون ولایت قندهار برگزار به رقابت پرداختند. شد، تیم پوهنتون قندهار در پایان این دور مسابقات امروز به مصاف تیم روزنتون مسوولین ورزش و نماینده رقت با نتیجه ۳/۱ به نفع فدراسیون والیبال در آن تیم روزنتون به پایان رسید. ولایت شرکت ورزیده بودند. در این مسابقات ده تیم



محب: خبر برگشت اشرف غنی به افغانستان بی اساس است

حمدالله محب مشاور پیشین در آن ارزشها زیر پا نشود. امنیت ملی کشور با انتشار عکسی از خودش و اشرف غنی، رئیس جمهور سابق کشور نوشته که خبر برگشت اشرف غنی به کشور بی اساس است. وی همچنان نوشته است که اشرف غنی برای تمام افغانها به صلحی باورمند است که

در یک ماه گذشته ۱۰۶ تن در پیوند به جرایم مختلف در هرات بازداشت شده‌اند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی این گزارش بیان داشته امنیه هرات با نشر گزارش که از نزد افراد یاد شده ماهانه گفته است که ۸ میل سلاح مختلف نیروهای امنیتی و کشفی النوع، ۲۰ عراده وسایط قوماندانی امنیه هرات، با نقلیه مسروقه، ۲۰۰ لیتر اجرایی چندین عملیات مشروبات الکلی، ۱۵ سیت های کشفی و اپراتیفی موبایل مسروقه، ۵ کیلوگرام جداگانه طی یک ماه مواد مخدر، و دیگر لوازم گذشته ۱۰۶ تن را در ۷۶ بدست آمده، و دوسیه واقعه بازداشت کرده‌اند. افراد مذکور از سوی این خبرنگار افزوده این مدیریت مبارزه با جرایم افراد، در پیوند به جرایم جنایی تهیه و ترتیب و جرمی مختلف از قبیل " محول ارگان های عدلی قتل، اختطاف، سرقت و قضایی گردیده است. های مسلحانه، سرقت برنیاد این گزارش، های وسایط نقلیه، سرقت قابل به ذکر است که منازل، فروش و تولید واقعات جرمی این ماه مشروبات الکلی و دیگر نسبت به ماه های موارد از نقاط مختلف گذشته کاهش قابل شهر و ولسوالی این ملاحظه ی یافته است. ولایت بازداشت شده‌اند.

کمپاین واکسین «پولیو» در هرات آغاز شد



کمپاین واکسین پولیو اسلام‌جار والی هرات تطبیق دیروز یکشنبه، ۱ حوت واکسین پولیو را مهم دانست در ولایت هرات آغاز شد و خواست از خانواده ها که دفتر مطبوعاتی والی هرات اطفال شان را واکسین نمایند. قرار است کمپاین واکسین با نشر خبرنامه‌ای در این مورد گفته است که به پولیو تا روز پنج شنبه هفته جاری در شهر و ولسوالی‌های هرات ادامه یابد. اساس پلان آمریت معافیت کتلوی هرات قرار است در این دور از کمپاین نیز برای ۶۴۷،۴۱۵ طفل زیر پنج سال در افغانستان در اوایل واکسین پولیو تطبیق گردد. ماه جاری میلادی در ولایت پکتیا ثبت شد. براساس این خبرنامه، مولوی



شرکت دولتی سیلوی مرکزی پس از سی سال فعالیت اش را دوباره آغاز کرد

وزارت مالیه می گوید شرکت دولتی سیلوی مرکزی که آماده فعالیت است و تمام محصولات تولیدی اش را در ۳۳ غرفه در شهر کابل به قیمت مناسب به فروش می رساند. فعالیت اش را آغاز کرده است. به گزارش آژانس باختر؛ وزارت مالیه گفته است که شرکت سیلوی مرکزی در بخش های ذخیره گندم، پروسس تولید آرد، ناشتا، روت و کلجه مربوط به این وزارت می شود؛ پس از سی سال دوباره فعالیت اش را آغاز کرده است. این در حالی است که سیلوی مرکزی مدت زیاد شده بود که از فعالیت باز مانده بود. منبع: آژانس باختر

سازمان همکاری اسلامی با دهقانان افغان کمک می کند



سازمان همکاری اسلامی تعهد کرد که می خواهد که در کنار بخش‌های مالداري، کمک‌های بشري برای ایجاد فارم‌های عصري افغان‌ها با دهقانان نیز و بخش‌های آبرسانی با در بخش‌های مختلف دهقانان کمک می‌کنند. کمک صورت گیرد. به اساس خبرنامه، مسئولان اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان با نشر از سازمان همکاری اسلامی خبرنامه‌ای گفته است، خواسته اند تا در بخش مسئولان این اتاق ناوقت بازرگانی و برای تطبیق روز (یکشنبه اول حوت) در پروژه‌های خرد و بزرگ در ملاقات با مقام‌های سازمان افغانستان همکاری کنند. همکاری اسلامی روی مسایل در خبرنامه گفته شده است، مختلف از جمله کمک به سازمان همکاری اسلامی دهقانان صحبت کرده اند. برای تطبیق پروژه‌ها در خبرنامه آمده است، عمر و همکاری‌های همه تاسلی، نماینده خاص سره جنبه اطمینان داده است. میاشت سازمان همکاری منبع: رادیو آزادی

صد هزار کودک در بادغیس واکسین پولیو دریافت

می کنند



دوره دوم کمپاین تطبیق واکسیناسیون در این ولایت و در ولایت بادغیس قرار است حدود ۱۰۰ هزار کودک واکسیناسیون شوند. این برنامه روز گذشته در مرکز ولایت بادغیس آغاز شده و قرار است برای سه روز ادامه داشته باشد. به گزارش خبرگزاری جمهوری صلی الله خادم، معاون ریاست صحت بادغیس گفت: "در این دوره دست کم صد هزار کودک واکسین پولیو برای آنان تطبیق خواهد شد." او افزود این برنامه در مرکز بادغیس، ولسوالی مقر، آبکمری و قنادس راه اندازی شده است. آقای خادم بیان کرد در دو ولسوالی چونند و بالامرغاب به دلیل سردی هوا و مسدود بودن مسیرها واکسیناسیون

اطفال صورت نخواهد گرفت. در این رابطه، ولایت غور هم وضعیت مشابهی دارد و بیشتر مناطق این ولایت از تطبیق واکسیناسیون بازمانده‌اند. در همین حال مسئول واکسیناسیون در غرب افغانستان بیان کرد که یک دوره دیگر در بهار سال نو راه اندازی خواهد شد و کسانی که از این روند باز می‌مانند، واکسین می‌شوند. با این همه، مسئولان محلی و درمانی از مردم خواستار همکاری در زمینه تطبیق واکسین پولیو شده تا این بیماری از افغانستان ریشه‌کن شود. پولیو بیماری ساری بوده که منجر به فلج و حتی مرگ فرد بیمار می‌شود و این بیماری از طریق واکسین در زمان کودکی پیشگیری می‌شود. منبع: خبرگزاری جمهور

قطار دوم کمک های بشر دوستانه ترکیه به هرات

میرسد



سنان الهام جنرال قونسول کشور دوست ترکیه در دیدار با شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات گفت که قطار دوم کمک های بشر دوستانه کشور ترکیه تا دو روز دیگر به بندر تورغندی هرات میرسد. دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته که جنرال قونسول ترکیه از آمدن قطار سوم کمک های بشر دوستانه کشور ترکیه به هرات در دیدار با والی هرات خبر داد. به نقل از این خبرنامه، شیخ اسلام جار والی ولایت هرات خواست که ترکیه در کنار مساعدت های بشری در میدان های سیاسی هم با افغانستان مساعدت نماید. و بنیاد این خبرنامه والی

هرات با پیشنهاد طرح صدور زعفران به قونسول ترکیه، خواست که تا در قسمت تجارت زعفران به کشور ترکیه و اروپا با اداره محلی هرات همکاری باشد. این خبرنامه افزوده، جنرال قونسول ترکیه با پذیرفتن طرح صدور زعفران به ترکیه و از ترکیه به اروپا گفت همکاری اداره محلی هرات می باشیم. مطلب، مقام ولایت هرات نگاشته سنان الهام جنرال قونسول کشور دوست ترکیه گفت در زمینه رشد کشت زعفران با زارعین زعفران همکاری خواهیم کرد. کمک های کشور ترکیه به هدایت رئیس جمهور ترکیه به افراد نیازمند به افغانستان فرستاده و توضیح می شود.

سیگار: افغانستان توانایی تخنیکي برای چاپ پول خود را ندارد



اداره سرمفتش خاص امریکا برای بازسازی افغانستان (سیگار) می‌گوید که افغانستان توانایی تخنیکي برای چاپ پول خود را ندارد. سیگار دیروز یکشنبه در تویتش در اشاره به این موضوع افزود که طالبان هنوز یک مرجع داخلی برای چاپ بانک نوت‌های افغانی را ایجاد نکرده اند. براساس این اداره، بانک‌ها در افغانستان هنوز ذخایر کافی ندارند و محدودیت‌ها برای پرداختها رفع نشده است. سیگار افزوده که اداره اشرف غنی رئیس جمهور پیشین افغانستان در ماه جنوری ۲۰۲۰ قرارداد چاپ پول به ارزش ده میلیارد افغانی را با یک شرکت پولندی امضاء کرده بود. مقام‌های بانک مرکزی افغانستان تا هنوز در این مورد چیزی نگفته اند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

نمایشگاه نقاشی "شور نو" در هرات گشایش یافت



نمایشگاه نقاشی تحت نام "شور نو" آثار است. او می‌گوید: "به دختران نقاشی سه بانو هرات در سالون علامه سلجوقی این ولایت گشایش یافت. در این نمایشگاه ۷۰ اثر نقاشی در معرض دید قرار گرفته است. بانوان برگزار کننده می‌گویند که هدف از راه اندازی این نمایشگاه، این بوده است که به زنان بگوییم، مژه خادمی که از بانوی که ۱۵ اثر وی در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده است ابراز می‌دارد، می‌خواهم به زنان بگوییم که برخیزند در اجتماع فعالیت داشته باشند و دوباره سبز شوند. او افزود، آثاری که در این نمایشگاه قرار دارد، دو ماه طول کشید تا کامل شود. رزیتا محمدی یکی دیگر از بانوان نقاش که در این نمایشگاه ۲۵ اثر وی در معرض دید عموم قرار گرفته

بیشتری از این دست برگزار نمایم. با این حال، محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات نیز از این نمایش بازدید کرد و این دختران را مبارزه‌گران واقعی برای ساختن آینده افغانستان دانست. رییس شورای متخصصان هرات بیان کرد که برگزاری نمایشگاه‌های از این قبیل می‌تواند، برای مردم و جامعه فرهنگی کشور روحیه بدهد. قابل ذکر است که این نمایشگاه برای شش روز بروی بازدیدکنندگان باز است.